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Til: Lone Rossen, Forvaltningsdirektør 
Cc: Torben Andersen, Bo Høyer Hansen, Marianne Høj, Lisbet Stemann Funk, Lars Ole Valsøe,        

Jørgen Schou, Jens-Arne Hansen,  Arne Krydsfeldt, Else Møller, Palle Hansborg-Sørensen, Ole 
Elmer 
TV2 Fyn, Regionalnyhederne 
Kjerteminde Avis 
Erland Porsmose, Museumsdirektør, Kerteminde Kommune 
Kristian Isager, Arkitekt,  med speciale i kulturhistoriske restaureringer 
Karin Meisl, formand for bevaringsforeningen i Kerteminde  
Thomas Hillerup, Arkitekt i Kerteminde 
  

Dato:  9. august 2009 
Re: Det Gamle Magasin 
 
Kære Lone Rossen, 
 
Efter at have talt med TV2 og Torben Andersen, formand for Teknisk Udvalg, d. 6. august 2009 har jeg 
forstået at du og Teknisk Forvaltning i Kerteminde Kommune har taget det standpunkt at de 
arkitektoniske ændringer, ifølge tegninger udført af bygningskonstruktør Sunke af Det Gamle Magasin, 
er af ubetydelig karakter og nødvendige.  Dette er ikke sandt! 
 
Er ændringerne i arkitekturen af ubetydelig karakter? 
Det er ikke sandt at ændringerne er af ubetydelig karakter.  Ændringerne er så omfattende at de af 
arkitekt Robert Mogensen, Senior konsulent ved Cowi Consult, beskrives som ikke at være i 
overensstemmelse med den bevarende lokalplan nr. 8o’s hensigt og bestemmelser.  De er så 
omfattende at de kræver en vedtagelse af en ny lokalplan og ikke kan dispenseres for.  Denne 
udtalelse er udarbejdet af Robert Mogensen, foranlediget af Kerteminde Kommune. (Dateret d. 22. juni 
2009, tidligere tilsendt) 
 
Kulturarv Fyn har givet udtryk for den samme holdning omkring projektet idet de i deres vurdering, 
dateret d. 30 juni 2009, skriver at ”det fremsendte projekt langt fra er i overensstemmelse med den 
gældende lokalplans bestemmelser for anvendelse og ombygning af bygninger der er klassificeret med 
den højeste bevaringsværdi.”  (Tidligere tilsendt) 
 
Det er mit håb at Kommunen vil lytte til dets egne rådgiveres vurdering i denne sag med henblik på at 
bevare kulturarven i denne smukke gamle købstad.  Det er en sag for alvorlig til at overlade til en politisk 
beslutning. 
 
Fakta er: 

1. Vinduesåbningerne i den vestlige del af Magasinet er dobbelt så store som dem i den 
oprindelige bygning som stadig eksisterer i den østlige del af Magasinet.   
Se billedfil. 

     
2. Desuden har vinduerne sprosser som er fremmed til den oprindelige arkitektur. 
3. Kviste mod syd har aldrig før eksisteret. 
4. Taskekvist mod nord har aldrig før eksisteret.  
5. Taskekvisten forhøjer bygningen til 3 ½ etage som ikke er tilladt ifølge lokalplanen. 
6. Tagvinduer mod nord i den øverste del af mansardtaget har aldrig før eksisteret. 
7. Trappetårn på den nordlige facademur har aldrig før eksisteret. 
8. Altangange på den nordlige facademur har aldrig før eksisteret. 
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9. Udvendigt elevatortårn som aldrig har eksisteret før er nødvendig ifølge BR08.  (Ikke vist på 
tegningerne udarbejdet af bygningskonstruktør Sunke.) 

 
Alle disse punkter ændrer det oprindelige arkitektoniske udtryk og er i strid med lokalplanen.  
Lokalplanen skal ændres for at tillade disse tiltag. 
 
Er ændringerne nødvendige? 
Det er ikke et spørgsmål om enten eller. Det er ikke et spørgsmål om forfald eller en drastisk 
arkitektonisk ændring af Det Gamle Magasin.  Det Gamle Magasin kan udmærket renoveres uden at 
lave større vinduer i sydfacaden, uden trappetårn og altangange, uden taskekvist og så videre. 4 lejemål 
i den vestlige del af Magasinet er ikke den eneste løsning.  Dette giver Kulturarv Fyn også udtryk for i 
dets ovenfornævnte udtalelse.  
 
Benytter man for eksempel den vestlige del af Magasinet til en enkelt bolig eller til to ved siden af 
hinanden liggende boliger undgår man alt dette.  En renovering kan foretages uden at være i strid med 
lokalplanen. 
 
Ændringer i lokalplanen er nødvendige i forbindelse med den foreliggende byggesag: 
Udover ændringer i lokalplanen for tiltag som beskrevet ovenfor er andre ændrenger  i lokalplanen 
nødvendige.  Her skal jeg fremhæve nogle enkelte punkter. 

1. Loftshøjder på ca. 2 meter hvor BR08 foreskriver en loftshøjde på 2,5 meter.  Bjælkehøjden 
er på ca. 180 cm. 

2. Bebyggelsesprocent er på over 200% hvor lokalplanen foreskriver at bebyggelsesprocent 
skal være under 100%. 

3. Akustikken boligerne imellem opfylder ikke kravene i BR08 på nuværende tidspunkt. 
 
Nuværende ejer er blevet advaret! 
Den nuværende ejer af den vestlige del af det Gamle Magasin er, ifølge Torben Andersen, blevet 
advaret imod at købe ejendommen inden en handel var indgået på baggrund af at bygningen passede 
dårligt til bygherrens intentioner. I en e-mail dateret d. 28 oktober 2008 fra Ole Elmer er 
bygningskonstruktør Sunke informeret om at ”forudsætningen er ingen krav om dispensationer”.  
Bygherren har selv indhentet rådgivning fra Robert Mogensen omkring projektet, notat dateret d. 22. 
september 2008.  Hans råd er blevet ignoreret.  Ignoreret er også Nabobemærkninger ved 
Partshøringen samt Robert Mogensens og Kulturarv Fyns seneste vurdering. Bygningskonstruktør 
Sunke afviser kategorisk at kommentere de omtalte rapporter og har til opfølgning ikke fremsendt 
reviderede tegninger. 
 
Uden respons fra bygningskonstruktør Sunke vil det være useriøst at behandle byggesagen. 
Jeg står ikke alene med mine meninger om den foreliggende byggesag.  Jeg har talt med mange 
borgere i byen som er enig med mig.  Hjemmesiden www.Byggematadoren-Kerteminde har haft over 
5000 besøg som viser at sagen har betydning for borgerne i Kerteminde.  Robert Mogensens og 
Kulturarv Fyns udtalelser er på linje med mine udtalelser om sagen.  Ligeledes har jeg opbakning fra 
Bevaringsforeningen i Kerteminde samt af Kerteminde Bys Museer.  Efter TV2 Fyns udsendelse d. 6 
august 2009,i regionalnyhederne om byggesagen har Erland Porsmose, Kristian Isager, Karin Meisl og 
Thomas Hillerød indvilliget i også at udtale sig omkring det Gamle Magasin til TV2. 
 
Min interesse i byggesagen er af professionel karakter.  Det er mit mål at bevare den historiske arv i 
Kerteminde for fremtidige generationer. 
 
Med venlig hilsen,  Bodil Vaupel, MAA, AIA 
 
 

ARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIK 

Bodil Vaupel, MAA, AIA 
Paludan Müllers Plads 1,  5300 Kerteminde, Denmark 

(+45) 6532-2221   (+45) 6166-2893  
vaupel@alum.MIT.edu  

www.ARKITEKTUR-AKUSTIK.dk 
CVR: 18 06 85 32 


